
Wolontariusze Europejskiego Korpusu
Solidarności – dziękujemy za Waszą pomoc!

Szyją maseczki, robią przyłbice, prowadzą lekcje językowe on-line, kręcą
filmy publikowane w Internecie i robią zakupy dla seniorów. Wspierają lokalne
społeczności  w  walce  z  niewidocznym,  lecz  groźnym wrogiem.  Choć  mieli
szansę  powrotu  do  domu  –  zdecydowali  się  zostać.  Dziękujemy  za  Waszą
aktywność i zaangażowanie!

Europejski  Korpus Solidarności  to  program,  którego wartość  widoczna
jest szczególnie w takich sytuacjach. Wolontariusze, choć sami są pełni obaw,
dodatkowo daleko  od  swoich  bliskich,  nie  poddają  się  i  tworzą  przestrzenie
wirtualne i rzeczywiste, które pozwalają nieść pomoc innym.  Dziś solidarnością
staje się każda uszyta maseczka, zakupy zrobione dla seniora czy lekcja języka
przeprowadzona przez  wolontariuszy.

Zajęcia  językowe dla  najmłodszych  w  Klimontowie,  dostarczanie na
paczek żywnościowych do seniorów i chorych Szczecinian, szycie maseczek dla
kieleckich i wrocławskich szpitali – to tylko niektóre inicjatywy zagranicznych
wolontariuszy Europejskiego Korpusu Solidarności przebywających w tej chwili
w Polsce.

Wolontariusze  współpracują  również  w  sieci:  za  pomocą  mediów
społecznościach dzielą się swoimi pomysłami, udoskonalają je i wykorzystują
do stworzenia czegoś nowego.  W ten sposób powstała  inicjatywa wspólnego
koncertu,  który  pod  przewodnictwem  wolontariuszy  z  Leszna  przygotowuje
kilkunastu  uczestników Projektów Wolontariatu  z  całej  Polski.  Do wymiany
swoich pomysłów wykorzystują narzędzia internetowe.

Wolontariuszy wspierają polskie organizacje, które koordynują projekty
młodych  ludzi.  Bez  działań  pracowników  tych  instytucji  wolontariusze  nie
mogliby nieść pomocy innym.

Koordynatorzy  kontaktują  się  z  polskimi  placówkami  potrzebującymi
pomocy,  wykorzystują  swoje  sieci  kontaktów,  by  zapewnić  wolontariuszom
materiały niezbędne do realizacji ich pomysłów. Starają się również wspierać
młodych społeczników psychologicznie i dbają o to, by nie stracili zapału.

Europejski  Korpus  Solidarności  został  uruchomiony  w  2016  r.  jako
inicjatywa  umożliwiająca  młodym  ludziom  w  wieku  18-30  zdobywanie
doświadczenia,  rozwój  osobisty  i  zawodowy oraz  pracę  na  rzecz  budowania
solidarności w całej Europie. Dotychczas działania finansowane były z różnych



programów  europejskich.  Do  chwili  obecnej  ponad  60  000  młodych  ludzi
zarejestrowało się na stronie Europejskiego Korpusu Solidarności, ponad 5 000
zaczęło realizować swoje projekty.

W Polsce aktualnie przebywa ponad 300 wolontariuszy z różnych krajów,
którzy aktywnie pomagają w kilkunastu polskich miastach. 

Więcej informacji https://eks.org.pl/2020/04/07/wolontariusze-w-akcji/
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